
 

CS    CS 

CS 



 

CS    CS 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 12.4.2010 
KOM(2010)147 v konečném znění 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

Dodatek ke KOM(2009) 665 v konečném znění 
 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě 
Důsledky vstupu Lisabonské smlouvy v platnost pro probíhající interinstitucionální 

rozhodovací postupy 



 

CS 2   CS 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

Dodatek ke KOM(2009) 665 v konečném znění 
 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě 
Důsledky vstupu Lisabonské smlouvy v platnost pro probíhající interinstitucionální 

rozhodovací postupy 

Den po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost přijala Komise sdělení týkající se důsledků 
vstupu Lisabonské smlouvy v platnost pro probíhající interinstitucionální rozhodovací 
postupy (KOM (665) v konečném znění). 

Tento dodatek mění toto sdělení.  

Zaměřuje se zejména na zrušení několika návrhů přílohy 4, které byly přijaty zákonodárcem. 

Stále v souvislosti s přílohou 4 se dále změnil určený rozhodovací postup pro šest návrhů 
a odkaz na právní základ u čtyř návrhů a dva návrhy byly doplněny. 

Tři návrhy byly přesunuty z přílohy 4 do přílohy 1 a dva návrhy byly do této přílohy 
doplněny. Jedná se tedy o formální změnu těchto návrhů. V příloze 1 byly nakonec zrušeny 
dva návrhy. 



 

CS 3   CS 

PŘÍLOHA 1 

A) PŘIDAT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY :  

KOM(2006) 168 – Pozměněný návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY, která se týká trestních opatření k prosazování práv duševního vlastnictví [podle 
čl. 95]. Čl. 83 odst. 2 Smlouvy o fungování EU. 

KOM(2008) 778 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY uvádění 
spotřeby energie a jiných zdrojů na energetických štítcích výrobků spojených se spotřebou 
energie a v normalizovaných informacích o výrobku (přepracované znění) [podle čl. 95 ES]. 
Čl. 194 odst. 2 Smlouvy o fungování EU. 

KOM(2009) 326 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o přijetí stanov Mezinárodní agentury pro 
obnovitelné zdroje energie (IRENA) Evropským společenstvím a výkonu jeho práv 
a povinností [podle čl. 175 odst. 1, čl. 300 odst. 2 první pododstavec, odst. 3 první 
pododstavec]. Čl. 194 odst. 2, čl. 218 odst. 6 písm. a) Smlouvy o fungování EU. 

KOM(2009) 459 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o ověřování pravosti euromincí a o manipulaci 
s euromincemi nezpůsobilými k oběhu [podle čl. 123, odst. 4]. Článek 133 Smlouvy o 
fungování EU. 

KOM(2009) 580 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí makrofinanční pomoci 
Ukrajině [podle čl. 308 ES]. Článek 212 Smlouvy o fungování EU. 

B) ZRUŠIT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:  

KOM(2005) 276 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, která se 
týká trestních opatření k prosazování práv duševního vlastnictví. 

KOM(2009) 438 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu „Mandátu Mezinárodního 
partnerství pro spolupráci v oblasti energetické účinnosti” (IPEEC) a „Memoranda o zřízení 
sekretariátu Mezinárodního partnerství pro spolupráci v oblasti energetické účinnosti při 
Mezinárodní agentuře pro energii“ ze strany Evropského společenství. 



 

CS 4   CS 

PŘÍLOHA 4 

A) ZRUŠIT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY: 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(1998) 344 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu Úmluvy 
EHK OSN o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování 
a přístupu k právní ochraně v záležitostech životního prostředí 
Evropským společenstvím 

17/2/2005 

KOM(2004) 521 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY A KOMISE 
o uzavření dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropským 
hospodářským společenstvím a Evropským společenstvím pro 
atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a republikou 
Tádžikistán na straně druhé 

16/11/2009 

KOM(2004) 607 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2003/88/ES 
o některých aspektech úpravy pracovní doby  

(zamítnut) 

KOM(2006) 652 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví pro používání pracovního zařízení zaměstnanci při 
práci 

16/9/2009 

KOM(2006) 664 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o ochraně zaměstnanců před riziky 
spojenými s expozicí azbestu při práci 

30/11/2009 

KOM(2006) 752 – Návrh rozhodnutí Rady o podpisu – jménem 
Evropského společenství – a o prozatímním provádění určitých 
ustanovení protokolu mezi Evropskou unií, Evropským společenstvím, 
Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím o přistoupení 
Lichtenštejnského knížectví k dohodě mezi Evropskou unií, Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o přidružení Švýcarské 
konfederace k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského acquis 

28/2/2008 

KOM(2006) 778 – Návrh nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
o statistice přípravků na ochranu rostlin 

25/11/2009 



 

CS 5   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2007) 143 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY A KOMISE 
o uzavření protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně 
a Republikou Tádžikistán na straně druhé s ohledem na přistoupení 
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské unii 

17/11/2009 

KOM(2007) 361 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o přístupu k pojišťovací a zajišťovací 
činnosti a jejím výkonu Solventnost II 

25/11/2009 

KOM(2007) 367 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterou se ruší směrnice Rady 
č. 87/372/EHS o frekvenčních pásmech vyhrazených pro koordinované 
zavedení veřejných celoevropských buňkových digitálních pozemních 
mobilních komunikačních systémů ve Společenství 

16/9/2009 

KOM(2007) 633 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o spotřebičích plynných paliv (kodifikované 
znění) 

30/11/2009 

KOM(2007) 677 – Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění různá 
ustanovení směrnice 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 
o společném systému daně z přidané hodnoty 

22/12/2009 

KOM(2007) 697 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2002/21/ES 
o společném předpisovém rámci pro sítě a služby elektronických 
komunikací, směrnice 2002/19/ES o přístupu k sítím elektronických 
komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich vzájemném propojení 
a směrnice 2002/20/ES o oprávnění pro sítě a služby elektronických 
komunikací 

25/11/2009 

KOM(2007) 698 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2002/22/ES 
o univerzální službě a právech uživatelů týkajících se sítí a služeb 
elektronických komunikací, směrnice 2002/58/ES o zpracování 
osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví elektronických 
komunikací a nařízení (ES) č. 2006/2004 o spolupráci v oblasti ochrany 
spotřebitele 

25/11/2009 

KOM(2007) 699 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o zřízení Evropského úřadu pro trh 
elektronických komunikací 

25/11/2009 



 

CS 6   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2007) 731 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a vládou Mongolska o některých 
aspektech leteckých služeb 

30/11/2009 

KOM(2008) 37 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY o vzájemném uznávání lodních osvědčení plavidel 
vnitrozemské plavby (kodifikované znění) 

16/9/2009 

KOM(2008) 89 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se stanoví 
společná pravidla pro vývoz (kodifikované znění) 

19/10/2009 

KOM(2008) 318 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o povinném označení dvoukolových 
a tříkolových motorových vozidel 

25/11/2009 

KOM(2008) 401 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o systému ekoznačky Společenství 

25/11/2009 

KOM(2008) 402 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o dobrovolné účasti organizací v programu 
Společenství pro systém řízení podniků a auditu z hlediska ochrany 
životního prostředí (EMAS) 

25/11/2009 

KOM(2008) 459 – Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 
92/79/EHS, 92/80/EHS a 95/59/ES, pokud jde o strukturu a sazby 
spotřební daně z tabákových výrobků 

16/2/2010 

KOM(2008) 618 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 98/8/ES o uvádění 
biocidních přípravků na trh vzhledem k prodloužení některých časových 
období 

16/9/2009 

KOM(2008) 690 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o určitých konstrukčních částech 
a vlastnostech kolových zemědělských a lesnických traktorů 
(kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2008) 715 – Návrh SMĚRNICE RADY o veterinárních 
předpisech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze třetích zemí 
(kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2008) 721 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o zavedení kontrolního 
režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné rybářské 
politiky 

20/11/2009 



 

CS 7   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2008) 778 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o uvádění spotřeby energie a jiných zdrojů 
na energetických štítcích výrobků spojených se spotřebou energie 
a v normalizovaných informacích o výrobku 

(viz příloha I) 

KOM(2008) 779 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o označování pneumatik s ohledem 
na palivovou účinnost a jiné důležité parametry  

25/11/2009 

KOM(2008) 796 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o právní úpravě 
obchodování s některým zbožím vzniklým zpracováním zemědělských 
produktů (kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2009) 18 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu a uzavření 
Dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropským společenstvím 
a Egyptskou arabskou republikou o vzájemných liberalizačních 
opatřeních pro zemědělské a zpracované zemědělské produkty a ryby 
a produkty rybolovu a o nahrazení protokolů 1 a 2 a přílohy protokolu 
1 a přílohy protokolu 2 a o změnách Evropsko-středomořské dohody 
zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Egyptskou arabskou republikou na straně druhé 

9/10/2009 

KOM(2009) 28 – Návrh SMĚRNICE RADY o vzájemné pomoci při 
vymáhání pohledávek vyplývajících z daní, poplatků, cel a jiných 
opatření 

16/3/2010 

KOM(2009) 48 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Mauricijskou republikou o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 

KOM(2009) 49 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Antiguou a Barbudou o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 

KOM(2009) 50 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Barbudou o zrušení vízové povinnosti 
pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 

KOM(2009) 52 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 



 

CS 8   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2009) 53 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Federací Svatý Kryštof a Nevis 
o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 

KOM(2009) 55 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody 
mezi Evropským společenstvím a Bahamským společenstvím o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

30/11/2009 

KOM(2009) 61 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji Společenství 
k jednacímu řádu Smíšené rady CARIFORUM-ES, Výboru 
CARIFORUM-ES pro obchod a rozvoj a zvláštních výborů 
stanovených Dohodou o hospodářském partnerství mezi státy 
CARIFORUM na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na straně druhé 

16/11/2009 

KOM(2009) 71 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
azbestu při práci 

30/11/2009 

KOM(2009) 81 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Protokolu 
o právu rozhodném pro vyživovací povinnosti Evropským 
společenstvím 

30/11/2009 

KOM(2009) 95 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu a uzavření 
dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropským společenstvím 
a Státem Izrael o vzájemných liberalizačních opatřeních pro zemědělské 
produkty, zpracované zemědělské produkty, ryby a produkty rybolovu 
a o nahrazení protokolů č. 1 a 2, přílohy protokolu č. 1, přílohy 
protokolu č. 2 a o změnách Evropsko-středomořské dohody zakládající 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy 
na jedné straně a státem Izrael na straně druhé 

20/10/2009 

KOM(2009) 97 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji Společenství, 
pokud jde o účast v Poradním výboru CARIFORUM-ES zřízeném 
Dohodou o hospodářském partnerství mezi státy CARIFORA na jedné 
straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně 
druhé, a o výběru zástupců organizací usazených v ES 

16/11/2009 

KOM(2009) 100 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění 
rozhodnutí 2006/326/ES za účelem stanovení postupu pro provedení 
čl. 5 odst. 2 Dohody mezi Evropským společenstvím a Dánským 
královstvím o doručování soudních a mimosoudních písemností 
ve věcech občanských a obchodních 

30/11/2009 



 

CS 9   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2009) 101 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění 
rozhodnutí 2006/325/ES za účelem stanovení postupu pro provedení 
čl. 5 odst. 2 Dohody mezi Evropským společenstvím a Dánským 
královstvím o příslušnosti, uznávání a výkonu soudních rozhodnutích 
v občanských a obchodních věcech 

30/11/2009 

KOM(2009) 113 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY kterým se stanoví obecná pravidla pro 
poskytování finanční pomoci Společenství v oblasti transevropských sítí 

30/11/2009 

KOM(2009) 125 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o založení zemědělské 
účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti 
zemědělských podniků v Evropském společenství (kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2009) 127 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 2115/2005 ze dne 20. prosince 2005, kterým se stanoví 
plán obnovy platýse černého v rámci Organizace pro rybolov 
v severozápadním Atlantiku 

30/11/2009 

KOM(2009) 129 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o spotřebičích plynných paliv (kodifikované 
znění) 

30/11/2009 

KOM(2009) 168 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o ochraně před 
dumpingovými dovozy ze zemí, které nejsou členy Evropského 
společenství (kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2009) 185 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY o koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících provozování televizního vysílání 
(směrnice o audiovizuálních mediálních službách)  

15/2/2010 

KOM(2009) 187 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným 
s Usámou bin Ládinem, sítí Al-Kajdá a Talibanem 

22/12/2009 

KOM(2009) 221 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu 
a prozatímním uplatňování Dohody o vědecko-technické spolupráci 
mezi Evropským společenstvím na straně jedné a Jordánským 
hášimovským královstvím na straně druhé jménem Evropského 
společenství 

10/11/2009 



 

CS 10   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2009) 227 – Návrh SMĚRNICE RADY o veterinárních 
podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými vejci uvnitř 
Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (kodifikované znění) 

30/11/2009 

KOM(2009) 236 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o schválení změn 
přílohy II a přílohy III Úmluvy o ochraně mořského prostředí 
severovýchodního Atlantiku (úmluva OSPAR), pokud jde o ukládání 
toků oxidu uhličitého v geologických formacích, jménem Evropského 
společenství 

30/11/2009 

KOM(2009) 254 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o Evropském roku 
dobrovolnictví (2011) 

27/11/2009 

KOM(2009) 285 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 423/2007 o omezujících opatřeních vůči Íránu 

27/7/2009 

KOM(2009) 276 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 733/2008 o podmínkách dovozu zemědělských produktů 
pocházejících ze třetích zemí po havárii jaderné elektrárny v Černobylu 

23/10/2009 

KOM(2009) 321 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o změně nařízení (ES) 
č. 73/2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých 
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí 
některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 a zrušuje nařízení 
(ES) č. 1782/2003 

30/11/2009 

KOM(2009) 328 – Návrh DOPORUČENÍ RADY o nekuřáckém 
prostředí 

30/11/2009 

KOM(2009) 366 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 539/2001, kterým se stanoví seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic vízum, jakož 
i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 
osvobozeni 

30/11/2009 

KOM(2009) 392 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který 
má Společenství zaujmout ohledně rozhodnutí smíšeného výboru, 
na jehož základě se prohlašuje za závazné bulharské a rumunské 
jazykové znění dohody mezi Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na jedné straně a Švýcarskou konfederací na straně 
druhé o volném pohybu osob 

26/11/2009 



 

CS 11   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2009) 418 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji 
Společenství ohledně jednacího řádu pro řešení sporů a kodexu chování 
pro rozhodce stanovených v Dohodě o hospodářském partnerství mezi 
státy CARIFORA na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na straně druhé 

20/11/2009 

KOM(2009) 424 – Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 
2000/29/ES, pokud jde o zmocnění plněním úkolů laboratorního 
testování 

27/11/2009 

KOM(2009) 459 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o ověřování pravosti 
euromincí a o manipulaci s euromincemi nezpůsobilými k oběhu 

(viz příloha I) 

KOM(2009) 470 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji 
Společenství, jenž se má přijmout v Komisi na ochranu tuňáka 
modroploutvého 

9/10/2009 

KOM(2009) 474 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji 
Společenství, jenž se má přijmout v rámci Organizace pro rybolov 
v jihovýchodním Atlantiku 

2/10/2009 

KOM(2009) 483 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o formulaci postoje 
Společenství, jenž se má přijmout v Komisi pro ochranu a řízení vysoce 
stěhovavých rybích populací v západním a středním Tichém oceánu 

30/11/2009 

KOM(2009) 496 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 423/2007 o omezujících opatřeních vůči Íránu 

14/12/2009 

KOM(2009) 497 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 329/2007 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

22/12/2009 

KOM(2009) 498 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření dohody 
ve formě protokolu, kterou se zřizuje mechanismus pro urovnávání 
sporů použitelný na spory v rámci obchodních ustanovení Evropsko-
středomořské dohody zakládající přidružení mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Libanonskou 
republikou na straně druhé 

10/11/2009 

KOM(2009) 513 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí 
makrofinanční pomoci Srbsku 

30/11/2009 

KOM(2009) 523 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí 
makrofinanční pomoci Gruzii 

30/11/2009 



 

CS 12   CS 

Návrhy 

Data přijetí, 
odmítnutí, 

stažení nebo 
přesunu do 
přílohy 1 

KOM(2009) 531 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí 
makrofinanční pomoci Arménii 

30/11/2009 

KOM(2009) 556 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu Dohody 
o opatřeních přístavních států k předcházení, potírání a odstranění 
nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (rybolovu NNN) 
jménem Evropského společenství 

20/11/2009 

KOM(2009) 570 – Doporučení pro ROZHODNUTÍ RADY 
o stanovisku, které má Evropské společenství zaujmout k novému 
sjednání měnové dohody s Vatikánským městským státem 

26/11/2009 

KOM(2009) 572 – Doporučení pro ROZHODNUTÍ RADY 
o stanovisku, které má Evropské společenství zaujmout k novému 
sjednání měnové dohody s Republikou San Marino 

26/11/2009 

KOM(2009) 580 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí 
makrofinanční pomoci Ukrajině 

(viz příloha I) 

KOM(2009) 587 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má 
Společenství zaujmout k návrhu na změnu Celní úmluvy o mezinárodní 
přepravě zboží na podkladě karnetů TIR (Úmluvy TIR z roku 1975) 

25/1/2010 

KOM(2009) 596 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o poskytnutí 
makrofinanční pomoci Bosně a Hercegovině 

30/11/2009 

KOM(2009) 638 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se zrušuje 
nařízení Rady (ES) č. 1859/2005 o zavedení některých omezujících 
opatření vůči Uzbekistánu 

14/12/2009 

KOM(2009) 652 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření vůči Guineji  

22/12/2009 

SEK(2002) 1308 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu Úmluvy 
o mezinárodních nárocích na mobilní zařízení a Protokolu k této úmluvě 
ve věcech příslušejících vybavení letadel Evropským společenstvím 
společně přijatých v Kapském Městě dne 16. listopadu 2001 

(stažení) 

 

B) ZMĚNIT URČENÝ POSTUP PRO NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:  

KOM(2001) 272 – Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o trestněprávní ochraně finančních zájmů Společenství: Zrušit APPRO. 



 

CS 13   CS 

KOM(2007) 55 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY A ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH 
STÁTŮ EVROPSKÉ UNIE, ZASEDAJÍCÍCH V RADĚ, o uzavření dohody ve formě 
výměny dopisů o „dohodnutých zásadách modernizace stávajícího systému využití 
transsibiřských tras“ mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a 
Ruskou federací na straně druhé: Přidat APPRO. 

KOM(2007) 144 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu a prozatímním provádění 
protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Turkmenistánem na straně druhé s ohledem na přistoupení 
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské unii Zrušit APPRO. 

KOM(2007) 595 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se Komise zmocňuje ke schvalování 
změn v protokolech k dohodám o partnerství v odvětví rybolovu uzavřeným mezi Evropským 
společenstvím a třetími zeměmi: Nahradit COD postupem APPRO 

KOM(2009) 566 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a vládou Faerských ostrovů jménem Evropského 
společenství, kterou se Faerské ostrovy přidružují k sedmému rámcovému programu 
Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013): 
Zrušit APPRO. 

KOM(2009) 588 – Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP): 
Přidat COD. 

C) ZMĚNIT URČENÍ PRÁVNÍHO ZÁKLADU PRO NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY: 

KOM(2007) 144 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu a prozatímním provádění 
protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Turkmenistánem na straně druhé s ohledem na přistoupení 
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské unii: čl. 218 odst. 5 Smlouvy o fungování EU 
[místo čl. 218 odst. 5 písm. a)]. 

KOM(2009) 293 – Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým 
se zřizuje agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v rámci prostoru 
svobody, bezpečnosti a práva: čl. 77 odst. 2 písm. b) Smlouvy o fungování EU [místo čl. 77 
odst. 1 písm. b) a c)]. 

KOM(2009) 298 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody o vědecko-technické 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a vládou Japonska jménem Evropského 
společenství: čl. 218 odst. 6 písm. b) Smlouvy o fungování EU [místo čl. 218 odst. 6 
písm. a)]. 

KOM(2009) 566 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a vládou Faerských ostrovů jménem Evropského 
společenství, kterou se Faerské ostrovy přidružují k sedmému rámcovému programu 
Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013): 
čl. 218 odst. 6 písm. b) Smlouvy o fungování EU [místo čl. 218 odst. 6 písm. a)]. 



 

CS 14   CS 

D) PŘIDAT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY: 

KOM(2006) 754 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření protokolu mezi Evropským 
společenstvím, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím o přistoupení 
Lichtenštejnského knížectví k dohodě mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o kritériích a mechanismech určení státu příslušného pro posuzování žádosti 
o azyl podané v některém z členských států nebo ve Švýcarsku 

SEK(2008) 2023 – Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření jednání se Spojenými státy 
americkými ohledně potřebných kompenzačních opatření v souvislosti se záměrem odvolat 
určité specifické závazky v oblasti služeb heren, kasin a sázkových kanceláří, který Spojené 
státy oznámily, podle článku XXI Všeobecné dohody o obchodu službami (GATS). 


	A) PŘIDAT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY :
	B) ZRUŠIT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:
	A) ZRUŠIT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:
	B) ZMĚNIT URČENÝ POSTUP PRO NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:
	C) ZMĚNIT URČENÍ PRÁVNÍHO ZÁKLADU PRO NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:
	D) PŘIDAT NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRHY:

